Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 11.07.2017                                                                                              №4092

О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной

услуги «Постановка на учет и зачисление

детей в образовательные организации, реализующие

основную общеобразовательную программу

дошкольного образования (детские сады)»,

утвержденный постановлением Исполнительного

комитета от 25.03.2016 №1316

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Приказом

Министерства образования и науки Республики Татарстан от 09.06.2017

№под-1049/17 «О внесении изменений в примерную форму

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации,

реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного

образования (детские сады)», утвержденную Приказом Министерства

образования и науки Республики Татарстан от 10.03.2015 №под-1389/15,

статьей 42 Устава города

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Постановка на учет и зачисление детей

в образовательные организации, реализующие основную

общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)»,

утвержденный постановлением Исполнительного комитета от 25.03.2016

№1316 (в редакции постановлений Исполнительного комитета от 27.06.2016

№3251, от 03.05.2017 №2748) изменения, изложив пункт 3.6.6 в следующей

редакции:

«3.6.6. При внесении в Систему данных заявления на постановку

на учет ребенка, посещающего одну Организацию в другую Организацию,

проставляется дата подачи родителями (законными представителями)

соответствующего заявления.

При комплектовании Организаций заявления рассматриваются

в порядке очередности.

Дети льготной категории граждан, посещающие одну Организацию,

при постановке на учет в другую Организацию пользуются льготами,

установленными федеральными законами, законами Республики Татарстан

и иными подзаконными актами.».

2. Начальнику управления образования и по делам молодежи

Исполнительного комитета Харисову В.Х. обеспечить размещение

настоящего постановления на «Официальном портале правовой информации

Республики Татарстан» (pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте города

Набережные Челны в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                             Р.А. Абдуллин